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گرينويچ

کیک کله ماهی

چیزی که در برخی از مناطق دنیا غذای محبوب 
تلقی می‌شود، ممکن است در کشورها و جاهای 
دیگر، یک اتفاق عجیب و باورنکردنی باشد. این 
تنوع در ذائقه البته یکی از ویژگی‌های بشر است 
و مربوط به منطقه و کشور خاصی نیست. در 
روزهای اخیر، یک گزارش در سی‌ان‌ان، درباره 
برخی غذاهای متفاوت، حسابی توجه‌ها را به‌خود 
جلب کرده است. متفاوت‌ترین غذای این گزارش، 
کیک کله ماهی در کارنول در انگلیس است که از 
نظر بسیاری، واقعا عجیب به‌نظر می‌رسد. این غذا، 
که نامش در واقع‌ پای استارگیزی است، ‌در یکی 
از روستاهای منطقه کارنول پخته می‌شود و عملا 
غذای سنتی این منطقه به شمار می‌رود. ماده 
اصلی این کیک، سر یک نوع ماهی محبوب در 
این منطقه است که وسط کیک کاشته می‌شود. 
این غذا، در این منطقه به‌شدت محبوب است و در 
توصیف آن گفته می‌شود که یک نوع شیرینی با 

طعم‌های دریایی است.‌

صدایی که چشم شماست

شهر ارواح، 300هزار دلار

برخی شهرها در دنیا، نه به‌خاطر جریان زندگی در آنها، که 
دقیقا به‌خاطر گرد مرگی که بر آنها ریخته شده شهرت پیدا 
کرده‌اند. یک شهر بسیار کوچک در آمریکا، دقیقا به‌خاطر 
اینکه به‌اصطلاح به شهر ارواح تبدیل شده، شهرت زیادی 
پیدا کرده و مالکانش امیدوارند با توسل به همین شهرت، 
آن را بفروشند ویک جا، به قیمت 300هزار دلار به فروش 
گذاشته شده است. این شهر، در ابتدای قرن نوزدهم، در 
منطقه‌ای که چند معدن بزرگ در آن بوده ساخته شده و 
بعد از اینکه کار در معادن تعطیل شده، ساکنانش هم آن را 
ترک کرده‌اند و شرکت‌های مالک معادن هم آن را به مالکان 
فعلی‌اش فروختند. برخلاف سکوت سنگینی که این روزها 
شهر را در بر گرفته، روزگاری این شهر خریدارانی از سراسر 
دنیا را به‌خود جلب می‌کرد. اما حالا، فروشندگان امیدوارند 
خریدارانی را که به سکوت طبیعت علاقه دارند برای خرید 
این شهر کوچک جلب کنند. فروشندگان گفته‌اند این شهر، 
مناسب اقامتگاه‌های ییلاقی خانوادگی، کمپ شکار، اقامتگاه 
زمستانی در فصل اسکی و موارد این چنین است. با این حال، 
تأکید آنها بر شهرت این شهر به‌عنوان شهر ارواح و البته 
جایگاه تاریخی آن است. با توجه به شهرت تاریخی، این شهر 
مشتریانی هم دارد و انتظار می‌رود به‌زودی به فروش برسد.‌

خرس عشق سلفی

دوربین‌های تله‌ای که محیط‌بانان و فعالان محیط‌زیست 
در دل طبیعت می‌گذارند، همینطوری هم عکس‌های جالبی 
از حیوانات ریز و درشت می‌گیرند. اساس کار این است که ‌ 
دوربین‌ها، به خوبی استتار شده باشند تا‌ در زندگی طبیعتی 
حیوانات خللی ایجاد نکنند‌ و حیوانات را نترسانند و تصاویر 
کاملا طبیعی از آنها گرفته شود. اما اگر یک حیوانی، این دوربین 
را کشف کند چه می‌شود؟ در یک مورد خاص، یک خرس، بعد از 
کشف چنین دوربینی، چنان از آن خوشش آمده و با آن مشغول 
شده، که صدها سلفی با آن گرفته است. این دوربین در یکی از 
مناطق تحت حفاظت در کلرادو آمریکا نصب شده و اخیرا بعد از 
بررسی تصاویر آن، مشخص شده که 400عکس از 580عکس 
آن، سلفی یک خرس بوده است. این دوربین‌ها به حرکت 
حیوانات حساس هستند و وقتی یک حیوان جلوی آنها حرکت 
می‌کند، عکس می‌گیرند. این خرس هم از سر کنجکاوی مدام 
جلوی این دوربین حرکت کرده و مجموعه‌ای بی‌نظیر و خنده‌دار 

از سلفی‌هایش را ثبت کرده است.

پنجمین جشنواره ملی برفی دنا  در پیست اسکی »کاکان« شهرستان بویراحمد برگزار شد./عکس:  عیسی فتحی اول آخر

جوف مایر، در ابتدای دهه70 میلادی، درگیر الکل 
بود. اما بعد از آنکه به کلیسا آمد و زندگی‌اش را وقف 
خدمت به مردم کرد، راهش از آمریکا به زاغه‌های 
بانکوک کشید و حالا چهره نیکوکاری و خدمت به 

مردم در پایتخت تایلند است.
پدر‌جو، در این نیم قرن از بیماران مبتلا به ایدز 
مراقبت کرده، بچه‌ها را از فقر و جرم و فحشای 
خیابان‌ها نجات داده، برای فقرا  مدرسه‌سازی 
کرده، و همچنان مثل روزهای اول، خود را مدیون 

مردم فقیر زاغه‌ها می‌داند.
 به‌گزارش گاردین، او چنان فروتن است که

زیر‌بار هیچ‌کدام از تعریف‌ها و نسبت‌های خیری که 
به او می‌بندند نمی‌رود و همه آنها را از آن دیگران 

می‌داند؛ »من از خودم هیچ ایده‌ای  نداشتم.«
او در ابتدای دهه70 به‌عنوان کشیش فرستاده 
کلیسا به آسیا آمد. بعد از حضوری کوتاه‌مدت در 
لائوس، به تایلند آمد. اما روش متفاوتی را برگزید؛ او 
به جای زندگی در مناطق سرشناس و مرفه، به یک 
محله زاغه‌نشین خلونگ توئی در اطراف شهر رفت 
و کار متفاوتی را شروع کرد. او درباره شروع کارش 
در این منطقه می‌گوید: »هیچ کشیش عادی‌ای 
نمی‌خواست به چنین محله‌ای برود. اما من خودم 

را یکی از آنها می‌دانستم و به آنجا رفتم.«
او در یکی از نخستین کارهایش در این منطقه، یک 
مدرسه برای کودکان فقیر احداث کرد. این مدرسه 
سنگ‌بنای یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های آموزشی 
در اطراف پایتخت تایلند شد و از آن زمان، ده‌ها 
هزار نفر در مدارسی که به همین منظور در این 
مناطق ساخته شده تحصیل کرده‌اند. این مدرسه، 
در ادامه به یک بنیاد بزرگ تبدیل شد که پدر‌جو 

و یک خواهر راهبه تایلندی، که حالا 90ساله 
است، با هم آن را بنیان گذاشتند. این بنیاد، حالا 
15مدرسه برای کودکان فقیر دارد. پدر جو، اصرار 
دارد که این خواهر ماریا بوده که ایده تاسیس این 
بنیاد را داشته و فروتنانه نقش خود را انکار می‌کند.

10سال بعد از شروع فعالیت و زندگی پدر‌جو در 
این منطقه، فعالیت‌های خیریه او علاوه بر مسائل 
آموزشی، شامل پناه دادن به کودکان خیابانی، 
حمایت از کودکان در معرض سوءاستفاده جنسی، 
مقابله با قاچاق کودکان، ارائه خدمات بهداشتی و 
کلینیکی به افراد بیمار، و بازسازی زاغه‌های مردم 
بود. وقتی که اپیدمی ایدز به منطقه رسید، سازمان 
زیرنظر پدر‌جو به نخستین نهادی که برنامه‌های 
مراقبت خانگی از بیماران مبتلا داشت، تبدیل شد. 
او از تجربیات آن روزها می‌گوید: »آن دوره اینطور 
بود که تاکسی جلوی مرکز ما می‌آمد، کسی را که 
عملا در آستانه مرگ بود، به پایین پرت می‌کرد، 

گاز می‌داد و می‌رفت.«
پدر جو امروزه به‌خاطر ساخت 15مدرسه، 
5یتیم‌خانه، کمک به تحصیل 30هزار 
دانش‌آموز و البته فعالیت‌های دیگری 
ازجمله دادن وام به فقرا و کمک به افراد دارای 
معلولیت، به یکی از سرشناس‌ترین ساکنان 
بانکوک تبدیل شده و هر وقت که در خیابان 
راه می‌رود، مردم او را می‌شناسند و مورد 

احترام همه است.
اما او همچنان اصرار دارد که این زاغه‌نشین‌ها بودند 
که او را نجات دادند؛ »من سال‌ها الکلی بودم... من 
در کنار مردمی که مراقب من بودند زندگی کردم و 

از آنها یاد گرفتم.« ‌

فرهنگ خوب

پدر مهربان زاغه‌های بانکوک
کشیش آمریکایی، بیش از نیم قرن عمر خود را برای آموزش و بهبود زندگی زاغه‌نشینان 

پایتخت تایلند وقف کرده است 

شهروند خوبعدد خبر
 خواندن در موزه

این روایت درباره قرار بین چند بانوی فعال 
اجتماعی است که همه دغدغه‌شان این 
بود که چرا موزه‌های شهر در روزهای وسط 
هفته خالی از گردشگر و بازدید‌کننده 
است.  از طرفی هم غصه این را می‌خوردند 
که چرا دیگر کسی دست به کتاب نیست 
و همه یک جورهایی از خواندن چندخط 
کتاب دور مانده‌اند. این دغدغه‌های 
فرهنگی باعث شد تا با همفکری هم یک 
کار درست و درمان انجام بدهند. بنابراین 
کمپین »خواندن در موزه« را با سه‌چهارنفر 

راه انداختند.
کار خوب دیگرشان هم این بود که این 
موزه‌گردی و کتاب خواندن‌ها برای ساعت 
بیکاری آخرهفته‌هایشان نباشد بلکه یکی 

از روزهای وسط هفته به موزه بروند.
قرار بر این شد که هر هفته راس ساعت 
۳ روزهای سه‌شنبه به یکی از موزه‌های 
شهر بروند. حرکت خوب دیگرشان هم 
این بود که کتاب‌های منتخب متناسب 
با رویکرد موزه‌هایی باشد که می‌روند. 
الان عمر این کمپین به ۵ سال رسیده 
و جالب اینجاست که در 2سال کرونا این 
کمپین به‌صورت مجازی برگزار شد. حالا 
گروه 4 نفره‌شان به100 نفر رسیده و همه 
اعضای آن یا دانشجو هستند یا کارمند و 
بین آنها هم چند نفر کارآفرین و خانه‌دار. 
به‌گفته خودشان تا حالا کتاب‌های زیادی 
خوانده‌اند و به خیلی از موزه‌ها هم سر 
 زده‌ و جدا از اینها دوستان خوبی هم

پیدا کرده‌اند.

حافظ

از صبا هر دم مشامِ جانِ ما خوش می‌شود

آری‌آری طیبِ انفاسِ هواداران خوش است

بیشتر از یک دهه از وقتی که پیاده‌رو‌ها با موزاییک‌های 
آج‌دار مخصوص نابینایان بازسازی شدند تا آنها بتوانند 
بدون مشکل در پیاده رو تردد کنند، می‌گذرد. اما همه 
ما خوب می‌دانیم که نابینایان برای رفت وآمد در شهر 
به امکانات دیگری هم نیاز دارند که عبور از پیاده رو 
تنها بخشی از آن است. یک فرد نابینا باید بتواند بدون 
کمک و همراهی دیگری، با سهولت از حمل‌ونقل 
عمومی، مراکز تفریحی و فرهنگی، گذرگاه‌ها  و موارد 
مشابه استفاده کند. در چند سال گذشته مدیریت 
شهری اقدامات خوبی در راستای برطرف کردن موانع 
و مناسب‌سازی‌ اماکن عمومی و معابر برای نابینایان 
کرده است. نمونه‌اش را حتما در همین تهران خودمان 

دیده‌اید. مثلا چند سالی است برخی از دستگاه‌های 
عابر بانک صدای ضبط شده دارند و خدماتی که ارائه 
می‌دهند را همزمان اعلام می‌کنند تا اگر فرد نابینایی 
قصد انجام تراکنش بانکی با این دستگاه‌ها را داشت، 
بتواند به‌راحتی کارش را انجام بدهد. اما کارشناسان 
معتقدند که یکی از مهم‌ترین نیازهای جامعه نابینایان 

برای حضور کم‌خطر و اطمینان‌بخش در شهر، 
نصب تجهیزات هشدار در تقاطع‌های چراغ‌دار برای 
مطلع شدن این افراد از تغییر رنگ علائم راهنمایی 
و رانندگی است. به همین دلیل مدیران شهری 
تصمیم گرفته‌اند که برخی از تقاطع‌های شهر را 
به سیستم آلارم صوتی برای نابینایان مجهز کنند. 
هم‌اکنون این سیستم روی چراغ راهنمایی و رانندگی 
16تقاطع نصب شده و مسئولان شهرداری این وعده 
را داده‌اند که به‌زودی تعداد بیشتری از تقاطع‌های 
پایتخت به این دستگاه مجهز می‌شوند. روش کار 
 این سیستم صوتی هم به این شکل است که هنگام

سبز شدن چراغ آلارم پخش می‌شود و تا نزدیک شدن 
به زمان پایان سرعت پخش آلارم بیشتر می‌شود، این 
برای نابینایان تکرار می‌شود تا بتوانند به راحتی و با 

اطمینان از عرض خیابان عبور کنند.‌

می‌گویند آدم‌ها از طریق صدا 
هم می‌توانند عاشق شوند! 
به‌نظر درست می‌آید! چون حتی آوا و اعراب کلمه‌ها نیز با 
لهجه و آهنگ صدای آن شخص به‌خاطر مانده و در ذهن‌ حک 
می‌شوند. به همین دلیل آوا و آهنگ و موسیقی کلام یا آلات 
موسیقی، یکی از قدرتمند‌ترین ابزار بشر برای برقراری ارتباط با 

جهان درون و بیرون و دنیای اطراف ما هستند.
هفته »صدای یونسکو« ژانویه هر سال با هدف آموزش عمومی 
و افزایش آگاهی همه بازیگران و نوازندگان جهان درباره اهمیت 
و کیفیت صدا و توجه به صدای محیط اطراف، برگزار می‌شود. 
این رویداد امسال با عنوان »رهایی صدا« برگزار و از اتفاق 
 Kings Place تازه‌ای در این حوزه پرده‌برداری شد. سالن
لندن با این سؤال کار خود را آغاز کرد که:» چگونه می‌توان 
سبک‌های مختلف موسیقی، نوازندگان سازهای مختلف از 
بادی تا الکترونیکی و خوانندگان با وسعت صدای متفاوت و 
حتی متعلق به قرن هفدهم را در یک برنامه موسیقی کنار هم 
داشت و از صدای تک‌تک سازها و خوانندگان لذت برد«؟ پاسخ 
واضح است؛ با سیستم صوتی 360درجه‌ای که به تازگی از آن 

رونمایی شده است.
یکی از سالن‌های Kings Place لندن که توسط 
audiotechnik‌d&b، ساخته شده است، به سیستم صوتی 
360درجه تبدیل شده است. در این روش جدید به جای 
راه‌اندازی معمولی کانال‌های صوتی راست و چپ برای صدا، 

19بلندگوی جداگانه و 48کانال در سالن تعبیه شده است. 
این امکان جدید به گروه موسیقی به‌ویژه نوازندگان اجازه 
می‌دهد تا نحوه پخش صدا در سالن را تغییر دهند. به این ترتیب 
مخاطبان حاضر در این سالن، به جای دیدن نوازنده روی صحنه 
و شنیدن صدای موسیقی آنها، از ستون بلندگوها در سمت چپ 
سالن، صدایی فراگیرتر را تجربه خواهند کرد. در این امکان 
جدید، طنین، پژواک و تثبیت و استقرار صدا از طریق تنظیمات 

نوآورانه قابل دستکاری است.
مراسم افتتاحیه این سالن با دستگاه ویژه هفته گذشته با اجرایی 

به نام »حمام ماه« آغاز شد.
قرار است 50 رویداد موسیقی طی هفته صدای یونسکو در این 
سالن با امکان جدید خود اجرا شود تا قدرت این امکان جدید در 

عرصه موسیقی و صدا کاملا مورد ارزیابی قرار گیرد.

علم خوب

مهتاب خسروشاهی

 رهایی در 360 درجه

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبرخوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر

جهیزیه نوعروسان از راه می‌رسد
روزهای پیش‌رو پر است از عید و 
شادی و سرور. ایام مبارکی که به یمن 
ولادت امیرالمومنین)ع( و بعد هم اعیاد 
شعبانیه، حسابی بساط جشن و عروسی 
 در آن برپاست و زوج‌های بسیاری

سرخانه و زندگی‌شان می‌روند‌. در این 
میان البته هستند زوج‌هایی که هنوز جهیزیه‌شان جفت و جور 
نشده و در تدارک برای تهیه خانه و لوازم زندگی هستند. خبر خوب 
این است که ۴۲هزار سری جهیزیه با همکاری کمیته امداد و مردم 
نیکوکار به نوعروسان نیازمند کل کشور اهدا شده است. در واقع 
بخش قابل‌توجهی از هزینه تهیه ۴۲هزار سری جهیزیه‌، توسط 
خیران تامین شده و در کنار آن از کمک‌های بنیاد مستضعفان نیز 
استفاده شده است. این جهیزیه‌های اهدا شده شامل 5قلم کالای 
اساسی و ضروری زندگی است که این اقلام شامل یخچال‌فریزر، 
ماشین لباسشویی، اجاق گاز، تلویزیون و جاروبرقی است و ارزش 
هر سری بیش از ‌۲۰میلیون تومان است. ضمن اینکه این لوازم 
خانگی همگی تولید داخل است و این اقدام در راستای حمایت 
و تقویت از تولید داخلی انجام شده است. آنطور که رئیس کمیته 
امداد امام‌خمینی‌)ره( گفته، تامین مسکن مددجویان هم در 
دستور کار قرار گرفته و ۴۰هزار واحد مسکن با همکاری قرارگاه 

امام حسن مجتبی)ع( احداث می‌شود.

 تالاب‌های پر آب
بارندگی‌های اخیر در کل کشور علاوه 
بر اینکه باعث شادی و خوشحالی مردم 
شده و رودخانه‌ها و سدها را پر آب و 
هوا را هم تلطیف کرده، حال و احوال 
تالاب‌های خشک شده کشورمان 
 را هم بهبود بخشیده و این تالاب‌ها

یک به یک در حال پر آب شدن هستند که این به‌معنای یک 
حیات دوباره زیست محیطی و حال خوب مردمان آن دیار است. 
آنطور که از خبرها پیداست، در چند روز گذشته تالاب‌های استان 
آذربایجان‌غربی در حال آبگیری هستند. به‌گفته سرپرست 
اداره حفاظت محیط‌زیست نقده، آبگیری ۲ تالاب مشهور 
»دورگه‌سنگی« و »آق‌قلعه« چند روزی است از رودخانه »گادر« 
آغاز شده و تا احیای کامل ادامه خواهد داشت. همچنین تالاب 
»طالقان« نیز به‌زودی آبگیری می‌شود. این مسئول گفته که 
احیای تالاب‌ها از اهمیت ویژه‌ای در حفظ اکوسیستم منطقه 
برخوردار است و پس از تامین آب شرب شهرستان در اولویت 
بعدی قرار دارند. در شهرستان نقده 7تالاب فصلی و دائمی وجود 
دارد که سالانه بیش از ۱۰هزار قطعه انواع پرندگان مهاجر و بومی 
در آن زندگی می‌کنند که از این تعداد، تالاب‌های درگه سنگی، 

آق‌قلعه، حسنلو و یادگارلو جزو تالاب‌های بین‌المللی هستند. 
تالاب‌های نقده در فصل‌های بهار و پاییز پذیرای شمار زیادی از 
پرندگان مهاجر است؛ غاز خاکستری، انواع مرغابی و انوع اردک 
)سر سفید، سرسبز، مرمری، سرحنایی و بلوطی(، خروس کولی، 
حواصیل، تنجه، فلامینگو و پلیکان ازجمله پرندگان مهاجر موجود 
در تالاب‌های این شهرستان است که طی سال‌های گذشته به‌دلیل 
 خشکی تالاب ها تعداد این پرندگان هم کم شده بود. حالا با 
پرآب شدن تالاب های نقده تعداد پرندگان مهاجر هم مثل سابق 

افزایش خواهد یافت.

طرح لبخند احسان
همانطور که می‌دانید خدمات 
دندانپزشکی از گران‌ترین خدماتی 
است که به بیماران ارائه می‌شود و 
بیمه‌های پایه هم تعهد چندانی نسبت 
به پوشش بیمه‌ای آن ندارند و خیلی‌ها 
برای اینکه مجبور نباشند هزینه زیادی 
برای ترمیم دندان‌هایشان بدهند، ناچار می‌شوند دندان‌شان را 
بکشند. حالا قبل از اینکه یاد دندان‌های خراب و هزینه‌های زیاد 
دندانپزشکی حالتان را بگیرد، می‌خواهیم یک خبر خوب بدهیم 
که قرار است لبخند بر لب مردم محروم و حاشیه‌نشین ایلام بیاورد 
و ما هم از حال خوب آنها سرکیف بیاییم. به همت ستاد فرمان امام 
استان ایلام، طرح رایگان لبخند احسان به اجرا درآمده و محرومان 
مناطق ماژین دره‌شهر و مناطق حاشیه شهر ایلام به‌مدت یک‌هفته 
می‌توانند به رایگان از خدمات دندانپزشکی بهره‌مند شوند. 
پیش‌بینی می‌شود در این طرح بیش از ۱۵۰۰ نفر تحت‌درمان 
قرار‌گیرند. ضمن اینکه بیش از ۱۲دکتر دندانپزشک متخصص 
برای اجرای این طرح در بخش ماژین شهرستان دره‌شهر و ایلام 
ارائه خدمت می‌کنند. این طرح با همکاری گروه‌های جهادی در 
حال انجام است و تمام خدمات دندانپزشکی به مردم ارائه می‌شود. 
این را هم بگوییم که طرح لبخند احسان، یک طرح کشوری است و 
اگر همه استان‌ها همت کنند، نشاندن لبخند بر لب محرومان کل 

کشور، میسر خواهد شد.

 تهران با هوای پاک
حتما می‌دانید که در چند روز گذشته 
برخی از نقاط کشور مثل زاهدان که 
در حدود 9-8سال رنگ برف را ندیده 
بودند، سپیدپوش شدند و مردم این 
مناطق هم بعد از سال‌ها سرمای برف را 
احساس کردند و شاد شدند. حالا هم در 
ادامه این بارندگی‌ها، خبر رسیده که این هفته هم مناطق غربی 
کشور درگیر موج جدید بارش‌ها خواهد شد و خبر خوب برای 
تهرانی‌ها هم این است که این هفته وزش باد و بارش برف و باران 
در تهران هوای غبار گرفته این شهر را پاکیزه خواهد کرد. آنطور 
که هواشناسی پیش‌بینی کرده، وزش باد در تهران باعث خواهد 
شد که یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه هوا کاملًا استاندارد شود. موج 
اصلی هم بعد از ظهر دوشنبه به تهران می‌رسد و برای روز سه‌شنبه 

بارش برف و باران پیش‌بینی شده است. 
به این ترتیب پایتخت‌نشینان چند روزی از آلودگی هوا در امان 

خواهند بود و هوای پاک ‌استشمام می‌کنند.

فاطمه عباسی

زهرا کریمی


